
1 

 

 

 

 

Периодическое печатное 
средство массовой 

информации 

«Вестник Клинцовского 
района» 

 

Распространяется бесплатно. 
Подлежит распространению на территории Клинцовского района. 
 

 

 

 

 

 

Порядковый номер выпуска:  №63  

Дата выхода выпуска в свет: 10 декабря 2014года. 
Тираж: 100 экземпляров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г.Клинцы



2 

 

 

         Соучредителями периодического печатного средства массовой 
информации «Вестник Клинцовского района» являются: Клинцовский 
районный Совет народных депутатов, глава Клинцовского района, и 
администрация Клинцовского района. 

Редакцией периодического печатного средства массовой 
информации «Вестник Клинцовского района» является администрация 
Клинцовского района, которая также является его издателем и 
распространителем. 
        Адрес редакции, издателя, типографии:  
243140, Брянская область, г.Клинцы, ул. Октябрьская, д.42. 
        Периодическое печатное средство массовой информации 
«Вестник Клинцовского района является официальным периодическим 
печатным средством массовой информации, предназначенным для 
опубликования муниципальных правовых актов органов местного 
самоуправления Клинцовского района, обсуждения проектов 
муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей 
Клинцовского района иной официальной информации. 
        Главный редактор: Самарин Д.В. 
        Данный выпуск является очередным выпуском. 

 

Содержание: 
 

Раздел 1. «Правовые акты». 
1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район.  

1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме. 

1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов. 

1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района. 
1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района. 
1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского района 
с правами юридического лица.  
1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты 
Клинцовского района. 

 

Раздел 2. «Официальная информация». 
2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты Клинцовского 
района. 
2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами местного 
самоуправления Клинцовского района. 
2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний. 

2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на 
публичных слушаниях. 

2.5. Иная официальная информация. 
 

 

  

 

 

 

 

Раздел 1. «Правовые акты». 



3 

 

1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район –
информация отсутствует. 
1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме–
информация отсутствует. 
1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов. 
- информация отсутствует. 
1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района- 

- информация отсутствует. 
1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского 
района. 

 

1.5.1. 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Брянской области 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от   07.11.2014 г.  № 1139 

г. Клинцы 

  

О внесении изменений в муниципальную 
программу  «Управление муниципальными 
финансами  Клинцовского района» (2014-

2017 годы)  
 

В соответствии с постановлениями администрации Клинцовского района от 25.11.2013 г. 
№ 968 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Клинцовского района»,  от 28.11.2013 г. № 977 «Об 
утверждении перечня муниципальных программ (подпрограмм) Клинцовского района», 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
Внести в  муниципальную программу «Управление муниципальными финансами 
Клинцовского района» (2014 – 2017 годы) изменения следующего содержания: 
 

Раздел паспорта муниципальной программы «Управление муниципальными                     
финансами Клинцовского района» (2014 – 2017 годы) «Объем бюджетных ассигнования 
на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
 

«Объемы 
бюджетных 
ассигнований на 
реализацию 
муниципальной 

программы 

- общий объем средств, предусмотренных на реализацию 
муниципальной программы  – 124 288 984,46  рублей,    в том 
числе: 
   2014 год – 39 703 933,46 рублей; 

   2015 год – 27 957 817 рублей; 
   2016 год – 28 313 617 рублей; 
   2017 год – 28 313 617 рублей.    
 

1.2 Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» 
муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Клинцовского 
района» (2014 – 2017 годы) изложить в следующей редакции: 
«4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 



4 

 

Реализация муниципальной программы будет осуществляться за счет средств районного 
бюджета. Общий объем средств на реализацию муниципальной программы составляет 
124 288 984,46 рублей, в том числе: 
2014 год – 39 703 933,46 рублей; 
2015 год – 27 957 817 рублей; 
2016 год – 28 313 617 рублей 

2017 год – 28 313 617 рублей.» 

1.3 Раздел паспорта подпрограммы «Управление в сфере муниципальных финансов» 
(2014 – 2017 годы) муниципальной программы «Управление муниципальными финансами 
Клинцовского района» (2014 – 2017 годы) «Объемы бюджетных ассигнования на 
реализацию муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
 

«Объемы бюджет-

ных ассигнований 
на реализацию 
подпрограммы 

- общий объем средств, предусмотренных на реализацию 
подпрограммы – 24 620 792 рубля, в том числе: 
   2014 год – 6 321 741 рубль; 

   2015 год – 6 091 817 рублей; 
   2016 год – 6 103 617 рублей; 
   2017 год – 6 103  617рублей.» 

    

1.4 Раздел паспорта подпрограммы «Межбюджетные отношения с муниципальными 
образованиями» (2014 – 2017 годы) муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами Клинцовского района» (2014 – 2017 годы) «Объемы 
бюджетных ассигнования на реализацию муниципальной подпрограммы» изложить в 
следующей редакции: 
 

«Объемы бюджет-

ных ассигнований 
на реализацию 
подпрограммы 

- общий объем средств, предусмотренных на реализацию 
подпрограммы – 99 668 192,46  рублей, в том числе: 
   2014 год – 33 382 192,46 рублей; 

   2015 год – 21 866 000 рублей; 
   2016 год – 22 210 000 рублей; 
   2017 год – 22 210 000 рублей.» 

    

1.5 Приложение 1 к муниципальной программе "Управление муниципальными финансами 
Клинцовского района" (2014 -2017 годы) изложить в редакции приложения №1 к 
настоящему постановлению. 
 

Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации 
Клинцовского района Журавлеву Н,А. 
 

Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве  массовой 
информации «Вестник Клинцовского района» и на официальном сайте администрации 
Клинцовского района (www.klinrai.ru) в раздел «Целевые программы и сотрудничество» /  
«Целевые программы». 
 

 

 

 

Глава администрации 

Клинцовского района                                                                                  В.И.Савченко 

 

 

 

http://www.klinrai.ru/


5 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Клинцовского района 

от   07.11.2014 г. № 1139 

«Приложение 1 

к муниципальной программе "Управление 

муниципальными финансами Клинцовского района" (2014 -2017 годы)» 

 

 

 

План реализации муниципальной программы 

 

№ 
пп 

Наименование ДЦП, 
подпрограммы ДЦП, 
мероприятий ДЦП, 
подпрограммы, ВЦП, 
включенной в 
подпрограмму, 
мероприятий ВЦП, 
основного 
мероприятия, 
мероприятий, 
реализуемых в рамках 
основного 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнитель 

Источник 
финансирования 

Объем средств на реализацию муниципальной программы (руб.) Ожидаемый 

непосредственный  
результат (краткое 
описание, целевые 
индикаторы и показатели) 

Всего 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Подпрограмма 
"Управление в сфере 
муниципальных 
финансов" (2014 - 2017 

годы) 

финансовый 
отдел 
администрации 
Клинцовского 
района 

районный 
бюджет 

 

24620792,0 6321741,0 6091817,0 6103617,0 6103617,0 Недопущение 
образования 
муниципального 
внутреннего долга; 

недопущение 
образования 
просроченной 
кредиторской 
задолженности районного 
бюджета; 
оптимизация 
предоставляемых 

местные 
бюджеты 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого по 
подпрограмме  
 

24620792,0 6321741,0 6091817,0 6103617,0 6103617,0 



6 

 

 налоговых льгот 

1.1 Обслуживание 
муниципального 
внутреннего долга 
Клинцовского района 

финансовый 
отдел 
администрации 
Клинцовского 
района 

 

 

районный 
бюджет 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 недопущение 
образования 
кредиторской 
задолженности по 
заемным средствам 

местные 
бюджеты 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого по 
мероприятию 
подпрограммы 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Обеспечение 
деятельности 
финансового отдела 
администрации 
Клинцовского района 

финансовый 
отдел 
администрации 
Клинцовского 
района 

 

 

районный 
бюджет  

20387500,0 5248100,0 5038600,0 5050400,0 5050400,0 эффективная реализация 
полномочий финансового 
отдела администрации 
Клинцовского; 
достижение целей и 
решение задач 
муниципальной 
программы 

местные 
бюджеты 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого по 
мероприятию 
подпрограммы  
 

 

20387500,0 5248100,0 5038600,0 5050400,0 5050400,0 

1.3 Межбюджетные 
трансферты сельским 
поселением 

финансовый 
отдел 
администрации 
Клинцовского 
района 

 

районный 
бюджет  
 

 

4233292,0 1073641,0 1053217,0 1053217,0 1053217,0  

местные 
бюджеты 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



7 

 

итого по 
мероприятию 
подпрограммы  

4233292,0 1073641,0 1053217,0 

 

1053217,0 1053217,0 

1.3.1. Предоставление 
субвенции бюджетам 
поселений на 
осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
первичному воинскому 
учету на территориях, 
где отсутствуют 
военные комиссариаты 

финансовый 
отдел 
администрации 
Клинцовского 
района 

 

районный 
бюджет  
 

 

3472732,0 866401,0 868777,0 868777,0 868777,0 Осуществление 
полномочий по 
первичному воинскому 
учету на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

 

местные 
бюджеты 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого по 
мероприятию   

3472732,0 866401,0 868777,0 868777,0 868777,0 

1.3.2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Предоставление 
субвенции бюджетам 
поселений на оказание 
мер социальной 
поддержки по оплате 
жилья и коммунальных 
услуг отдельным 
категориям граждан, 
работающих в 
сельской местности 
или поселках 
городского типа на 
территории Брянской 
области 

финансовый 
отдел 
администрации 
Клинцовского 
района 

районный 
бюджет 

681580,0 

 

128260,0 184440,0 184440,0 184440,0 Правовые гарантии 
социальной поддержки по 
оплате жилья и 
коммунальных услуг 
специалистов 
учреждений культуры 

 

 

 

 

 

 

 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого по 
мероприятию 

 

681580,0 

 

128260,0 

 

184440,0 184440,0 184440,0 

1.3.3. Укрепление 
материально-

технической базы 
муниципальных 

финансовый 
отдел 
администрации 
Клинцовского 

районный 
бюджет 

25000,0 25000,0 0,0 0,0 0,0 Модернизация сельских 
учреждений культуры, в 
том числе обновление 
материально-технической 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



8 

 

учреждений культуры 

 

 

района внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 базы (приобретение 
оборудования, костюмов, 
музыкальных 
инструментов) 

итого по 
мероприятию 

25000,0 

 

25000,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

1.3.4. Проведение 
мероприятий по 
подключению 
общедоступных 
библиотек 
муниципальных 
образований к сети 
«Интернет» и  

финансовый 
отдел 
администрации 
Клинцовского 
района 

районный 
бюджет 

53980,0 

 

 

53980,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

Расширение сети 
общедоступных 
библиотек, 
подключенных к сети 
«Интернет» 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 развитие системы 
библиотечного дела с 
учетом задачи 
расширения 
информационных 
технологий и 
оцифровки 

 итого по 
мероприятию 

53980,0 

 

53980,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

 

2. 

 

Подпрограмма 
"Межбюджетные 
отношения с 

муниципальными 
образованиями " (2013 

-                          2017 

годы) 

финансовый 
отдел 
администрации 
Клинцовского 
района 

 

районный 
бюджет  

99668192,46 33382192,

46 

21866000,

0 

22210000,

0 

22210000 

,0 

Создание условий для 
эффективного 
выполнения полномочий 
органов местного 
самоуправления; 
повышение уровня 
бюджетной 
обеспеченности 
муниципальных 
образований 
Клинцовского района 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого по 
подпрограмме  

99668192,46 33382192,

46 

21866000,

0 

22210000,

0 

22210000,

0 

2.1. Расчет, распределение, 
утверждение и 
предоставление 
средств дотации на 

финансовый 
отдел 
администрации 
Клинцовского 

районный 
бюджет 

19072000,0 4636000,0 4712000,0 4862000,0 4862000,0 Распределение средств с 
целью выравнивания 
финансовых 
возможностей поселений местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



9 

 

выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
поселений 

района внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 по осуществлению 
органами местного 
самоуправления 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения. 

итого по 
мероприятию 
подпрограммы 

19072000,0 4636000,0 4712000,0 4862000,0 4862000,0 

2.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Расчет, распределение, 
утверждение и 
предоставление 
средств субвенции на 
поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов поселений 

 

 

 

финансовый 
отдел 
администрации 
Клинцовского 
района 

 

районный 
бюджет  

80519790,0 28669790,

0 

17154000,

0 

17348000,

0 

17348000,

0 

Принятие  мер по 
обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов поселений. местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого по 
мероприятию 
подпрограммы 

80519790,0 28669790,

0 

17154000,

0 

17348000,

0 

17348000,

0 

2.3 Предотвращение 
аварийных ситуаций в 
коммунальном 
хозяйстве 

финансовый 
отдел 
администрации 

Клинцовского 

района 

районный 
бюджет 

76402,46 76402,46 0,0 0,0 0,0 Принятие мер по 
ликвидации аварийных 
ситуаций в случае их 
возникновения 

местные 
бюджета 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

внебюджетные 
источники 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 0,0 0,0 

итого по 
мероприятию 
подпрограммы 

76402,46 76402,46 0,0 0,0 0,0 

 

 

Итого по 
муниципальной 
программе 

финансовый 
отдел 
администрации 
Клинцовского 
района 

 

районный 
бюджет  

124288984,46 39703933,

46 

27957817,

0 

28313617,

0 

28313617,

0 

 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого по 
муниципальной 
программе 

124288984,46 39703933,

46 

27957817,

0 

28313617,

0 

28313617,

0 

 

 



10 

 

1.5.2. 

Российская Федерация 

Брянская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от   24.11.2014г.         № 1202 

г.Клинцы 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Развитие образования Клинцовского  
района» (2013-2017 годы) 
 

В соответствии с Порядком разработки и реализации  и оценки эффективности 
муниципальных программ Клинцовского района, утверждѐнным постановлением 
администрации района от 25.11.2013 г. № 968, в связи с возникшей  необходимостью по 
внесению изменений в муниципальную программу «Развитие образования Клинцовского 
района» (2013-2017годы), утвержденную постановлением администрации Клинцовского 
района от 16.06.2014г. № 620 

 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

Внести в программу « Развитие образования Клинцовского района», утвержденную 
постановлением администрации Клинцовского района от 16.06.2014г. № 620  следующие 
изменения: 
1.1.Раздел «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 
программы» паспорта муниципальной программы «Развитие образования Клинцовского 
района» (2013-2017 годы) изложить в следующей редакции: 
«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы – 

824 443 414,47  рублей, 
в том числе: 
2013 год  - 179 095 701,47  рублей; 
2014 год  - 164 125 347,00  рублей; 
2015 год  –162 858 317,00  рублей; 
2016 год – 159 498 649,00  рублей; 
2017 год – 158 865 400,00  рублей; 
в том числе за счет средств районного бюджета: 
2013 год – 174 798 785,47  рублей; 
2014 год  - 159 839 247,00  рублей; 
2015 год – 158 572 217,00  рублей; 
2016 год – 155 212 549,00 рублей; 
2017 год – 154 579 300,00  рублей; 
За счет средств внебюджетных источников: 
2013 год – 4 296 916  рублей; 
2014 год  - 4 286 100  рублей; 
2015 год – 4 286 100  рублей; 
2016 год – 4 286 100  рублей; 
2017 год – 4 286 100  рублей. 
 



11 

 

1.2. Абзац 2 раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие образования Клинцовского района» (2013-2017 годы) изложить в следующей 
редакции: 
«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы – 

824 443 414,47  рублей, 
в том числе: 
2013 год  - 179 095 701,47  рублей; 
2014 год  - 164 125 347,00  рублей; 
2015 год  –162 858 317,00  рублей; 
2016 год – 159 498 649,00  рублей; 
2017 год – 158 865 400,00  рублей; 
в том числе за счет средств районного бюджета: 
2013 год – 174 798 785,47  рублей; 
2014 год  - 159 839 247,00  рублей; 
2015 год – 158 572 217,00  рублей; 
2016 год – 155 212 549,00 рублей; 
2017 год – 154 579 300,00  рублей; 
За счет средств внебюджетных источников: 
2013 год – 4 296 916  рублей; 
2014 год  - 4 286 100  рублей; 
2015 год – 4 286 100  рублей; 
2016 год – 4 286 100  рублей; 
2017 год – 4 286 100  рублей. 
 

1.3.В приложении № 2 к муниципальной программе «Развитие образования Клинцовского 
района» (2013-2017 годы) внести следующие изменения: 
1.3.1. Раздел  «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» 
паспорта подпрограммы «Реализация образовательных программ» (2013-2017 годы) 
муниципальной программы «Развитие образования Клинцовского района» (2013-2017 

годы) изложить в следующей редакции: 
«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы – 

746 186 760,96  рублей, 
в том числе: 
2013 год – 162 765 408,41   рублей; 
2014 год  - 148 289 184,55   рублей; 
2015 год –  147 293 768,00  рублей; 
2016 год – 143 919 200,00  рублей; 
2017 год – 143 919 200,00  рублей; 
в том числе за счет средств районного бюджета: 
2013 год – 158 468 492,41  рублей; 
2014 год  - 144 003 084,55  рублей; 
2015 год – 143 007 668,00  рублей; 
2016 год – 139 633 100,00  рублей; 
2017 год – 139 633 100,00  рублей; 
За счет средств внебюджетных источников: 
2013 год – 4 296 916  рублей; 
2014 год  - 4 286 100  рублей; 
2015 год – 4 286 100  рублей; 
2016 год – 4 286 100  рублей; 
2017 год – 4 286 100  рублей. 
 

 



12 

 

1.4.Приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие образования Клинцовского 
района» (2013-2017 годы) изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению. 
 

Контроль над исполнением настоящего постановления  возложить на начальника отдела 
образования Максименко Л.И. 
Опубликовать постановление в «Вестнике Клинцовского района», на официальном сайте 
Клинцовского района в сети Интернет по адресу:www.klihrai.ru. в разделе «Целевые 
программы и сотрудничество» / «Целевые программы». 
 

 

 

 

Глава администрации 

Клинцовского района                                                                       В.И.Савченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

       "Приложение № 3    

       

к муниципальной 
программе   

       

"Развитие образования Клинцовского 
района   

       (2013 - 2017 годы)"   

           

           

  План реализации муниципальной программы "Развитие образования Клинцовского района (2013 - 2017 годы)  

           

           

№ п/п 

Наименование 
ДЦП,Подпрограм

мы ДЦП, 
мероприятий 

ДЦП, 
подпрограммы, 

ВЦП, 
включенной в 
подпрограмму, 
мероприятий 

ВЦП, основного 
мероприятия, 
мероприятий, 
реализуемых в 

рамках основного 
мероприятия 

Ответственн
ый 

исполнитель, 
соисполните

ль 

Источник 
финансирован

ия 

Объем средств на реализацию программы 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 
описание, целевые 

индикаторы и 
показатели) всего 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 



14 

 

1 2 3 4 5   6 7 8 9 11 

1. 

Развитие 
образования 

Клинцовского 
района (2013-

2017 годы) 

Отдел 

образования 
администрац

ии 
Клинцовског

о района  

средства 
районного 
бюджета 

797 021 

229,47 

174 798 

785,47 

152 756 

478,00 

158 939 

517,00 

155 579 

849,00 

154 946 

600,00   

средства 
местных 
бюджетов 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00   

внебюджетны
е источники 0,00             

внебюджетны
е источники 

21 441 

316,00 

4 296 

916,00 

4 286 

100,00 

4 286 

100,00 

4 286 

100,00 4 286 100,00   

итого по 
муниципально
й программе 

818 462 

545,47 

179 095 

701,47 

157 042 

578,00 

163 225 

617,00 

159 865 

949,00 

159 232 

700,00   

1.1. 

Подпрограмма 
"Управление в 

сфере 
образования 
(2013 - 2017 

годы) 

Отдел 
образования 
администрац

ии 
Клинцовског

о района  

средства 
районного 
бюджета 

76 465 

735,06 

15 551 

535,06 

14 988 

600,00 

15 298 

600,00 

15 313 

500,00 15 313 500,00 

совершенствование 
организации и 

управления 
муниципальной 

системой 
образования, 

контроль качества 
образования, 
разработка 

муниципальной 
системы оценки 

качества 
образования, 
сокращение 

неэффективных 

средства 
местных 
бюджетов 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетны
е источники 0,00           

итого по 
подпрограмме 

76 465 

735,06 

15 551 

535,06 

14 988 

600,00 

15 298 

600,00 

15 313 

500,00 15 313 500,00 



15 

 

расходов отрасли 

1.1.1. 

Руководство и 
управление в 

сфере 
установленных 

функций органов 
муниципальной 
власти и органов 

местного 
самоуправления 

Отдел 
образования 
администрац

ии 
Клинцовског

о района  

средства 
районного 
бюджета 

13 928 

400,00 

2 739 

700,00 

2 793 

200,00 

2 796 

300,00 

2 799 

600,00 2 799 600,00   

средства 
местных 
бюджетов 0,00             

внебюджетны
е источники 0,00             

внебюджетны
е источники 0,00             

итого по ДЦП 0,00             

итого по 
мероприятию 

13 928 

400,00 

2 739 

700,00 

2 793 

200,00 

2 796 

300,00 

2 799 

600,00 2 799 600,00   

1.1.2. 

Обеспечение 
образовательной 

деятельности 
образовательных 

учреждений 

Отдел 
образования 
администрац

ии 
Клинцовског

о района  

средства 
районного 
бюджета 

6 978 

994,89 

1 152 

494,89 

1 407 

900,00 

1 472 

000,00 

1 473 

300,00 1 473 300,00   

средства 
местных 
бюджетов 0,00             

внебюджетны
е источники 0,00             

внебюджетны
е источники 0,00             



16 

 

итого по 
мероприятию 

6 978 

994,89 

1 152 

494,89 

1 407 

900,00 

1 472 

000,00 

1 473 

300,00 1 473 300,00   

1.1.3. 

Обеспечение 
психолого-

медико -
социальной 

помощи 

Отдел 
образования 
администрац

ии 
Клинцовског

о района  

средства 
районного 
бюджета 

1 728 

993,17 

259 

793,17 

367 

300,00 367 300,00 367 300,00 367 300,00   

средства 
местных 
бюджетов 0,00             

внебюджетны
е источники 0,00             

внебюджетны
е источники 0,00             

итого по 
мероприятию 

1 728 

993,17 

259 

793,17 

367 

300,00 367 300,00 367 300,00 367 300,00   

1.1.4. 

Обеспечение 
финансово- 

хозяйственной 
деятельности 

отрасли 
образования 

Отдел 
образования 
администрац

ии 
Клинцовског

о района  

средства 
районного 
бюджета 

53 829 

347,00 

11 399 

547,00 

10 420 

200,00 

10 663 

000,00 

10 673 

300,00 10 673 300,00   

средства 
местных 
бюджетов 0,00             

внебюджетны
е источники 0,00             

внебюджетны
е источники 0,00             

итого по 
мероприятию 

53 829 

347,00 

11 399 

547,00 

10 420 

200,00 

10 663 

000,00 

10 673 

300,00 10 673 300,00   



17 

 

1.2. 

Подпрограмма 
"Реализация 

образовательных 
программ" (2013 -

2017 годы) 

Отдел 
образования 
администрац

ии 
Клинцовског

о района  

средства 
районного 
бюджета 

717 876 

989,41 

158 468 

492,41 

137 134 

629,00 

143 007 

668,00 

139 633 

100,00 

139 633 

100,00 

модернизация 
общего и 

дошкольного 
образования как 

института 
социального 

развития; развитие 
системы оценки 

качества 
образования и 

востребованности 
образовательных 
услуг; развитие 

комплексной 
безопасности 

образовательных 
учреждений 

средства 
местных 
бюджетов 0,00           

внебюджетны
е источники 0,00           

внебюджетны
е источники 

21 441 

316,00 

4 296 

916,00 

4 286 

100,00 

4 286 

100,00 

4 286 

100,00 4 286 100,00 

итого по 
подпрограмме 

739 318 

305,41 

162 765 

408,41 

141 420 

729,00 

147 293 

768,00 

143 919 

200,00 

143 919 

200,00 

1.2.1. 

Ежемесячное 
денежное 

вознаграждение 
за классное 
руководство 

Отдел 
образования 
администрац

ии 
Клинцовског

о района  

средства 
районного 
бюджета 

1 509 

074,00 

1 509 

074,00           

средства 
местных 
бюджетов 0,00             

внебюджетны
е источники 0,00             

внебюджетны
е источники 0,00             

итого по 
мероприятию 

1 509 

074,00 

1 509 

074,00 0,00 0,00 0,00 0,00   



18 

 

1.2.2. 

Финансирование 
общеобразовател
ьных учреждений 

в части 
обеспечения 
реализации 
основных 

общеобразовател
ьных программ 

Отдел 
образования 
администрац

ии 
Клинцовског

о района  

средства 
районного 
бюджета 

430 043 

173,97 

80 610 

545,97 

87 358 

157,00 

87 358 

157,00 

87 358 

157,00 87 358 157,00   

средства 
местных 
бюджетов 0,00             

внебюджетны
е источники 0,00             

внебюджетны
е источники               

итого по 
мероприятию 

430 043 

173,97 

80 610 

545,97 

87 358 

157,00 

87 358 

157,00 

87 358 

157,00 87 358 157,00   

1.2.3. 

Развитие 
дошкольного 

общего 
образования 

Отдел 
образования 
администрац

ии 
Клинцовског

о района  

средства 
районного 
бюджета 

2 814 

908,26 

1 182 

808,26 

399 

000,00 406 100,00 413 500,00 413 500,00   

средства 
местных 
бюджетов 0,00             

внебюджетны
е источники 0,00             

внебюджетны
е источники 

240 

000,00 70 816,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00   

итого по 
мероприятию 

3 125 

724,26 

1 253 

624,26 

459 

000,00 466 100,00 473 500,00 473 500,00   

1.2.4. Финансирование 
образовательного 

Отдел 
образования 

средства 
районного 

5 420 

400,00   

1 355 

100,00 

1 355 

100,00 

1 355 

100,00 1 355 100,00   



19 

 

процесса в 
дошкольных   
учреждениях 

администрац
ии 

Клинцовског
о района  

бюджета 

средства 
местных 
бюджетов 0,00             

внебюджетны
е источники 0,00             

внебюджетны
е источники 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00   

итого по 
мероприятию 

5 420 

400,00   

1 355 

100,00 

1 355 

100,00 

1 355 

100,00 1 355 100,00   

1.2.5. 

Обеспечение 
деятельности 

образовательных 
учреждений 

Отдел 
образования 
администрац

ии 
Клинцовског

о района  

средства 
районного 
бюджета 

151 697 

243,68 

62 927 

943,68 

19 719 

300,00 

24 858 

200,00 

22 095 

900,00 22 095 900,00   

средства 
местных 
бюджетов 0,00             

внебюджетны
е источники 0,00             

внебюджетны
е источники 

21 130 

500,00 

4 226 

100,00 

4 226 

100,00 

4 226 

100,00 

4 226 

100,00 4 226 100,00   

итого по 
мероприятию 

172 827 

743,68 

67 154 

043,68 

23 945 

400,00 

29 084 

300,00 

26 322 

000,00 26 322 000,00   

1.2.6. 

Финансирование 
общеобразовател
ьного процесса в 

Отдел 
образования 
администрац

средства 
районного 
бюджета 

98 219 

652,00   

24 554 

913,00 

24 554 

913,00 

24 554 

913,00 24 554 913,00   



20 

 

дошкольных   
учреждениях 

ии 
Клинцовског

о района  

средства 
местных 
бюджетов 0,00             

внебюджетны
е источники 0,00             

внебюджетны
е источники 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00   

итого по 
мероприятию 

98 219 

652,00   

24 554 

913,00 

24 554 

913,00 

24 554 

913,00 24 554 913,00   

1.2.7. 

Возмещение 
расходов на 

предоставление 
мер социальной 
поддержки по 
оплате жилых 
помещений с 
отоплением и 
освещением 

педагогическим 
работникам 

образовательных 
учреждений, 

финансируемых 
из местных 
бюджетов, 

работающим и 
проживающим в 

сельской 
местности или 

поселках 
городского типа 

Отдел 
образования 
администрац

ии 
Клинцовског

о района  

средства 
районного 
бюджета 

7 595 

393,00 

7 595 

393,00           

средства 
местных 
бюджетов 0,00             

внебюджетны
е источники 0,00             

внебюджетны
е источники 0,00             

итого по 
мероприятию 

7 595 

393,00 

7 595 

393,00 0,00 0,00 0,00 0,00   



21 

 

на территории 
Брянской области 

1.2.8. 

Предоставление 
мер социальной 
поддержки по 

оплате жилья и 
коммунальных 

услуг отдельным 
категориям 

граждан, 
работающих в 

сельской 
местности или 

поселках 
городского типа 
на территории 

Брянской области 

Отдел 
образования 
администрац

ии 
Клинцовског

о района  

средства 
районного 
бюджета 3 200,00 3 200,00           

средства 
местных 
бюджетов 0,00             

внебюджетны
е источники 0,00             

внебюджетны
е источники 0,00             

итого по 
мероприятию 3 200,00 3 200,00           

1.2.9. 

предоставление 
мер социальной 

поддержки 
работниками 

образовательных 
организаций, 

работающим в 

Отдел 
образования 
администрац

ии 
Клинцовског

о района  

средства 
районного 
бюджета 

15934417,

00   

3 748 

159,00 

4 475 

198,00 

3 855 

530,00 3 855 530,00   

средства 
местных 
бюджетов 0,00             



22 

 

сельских 
населенных 
пунктах и 
поселках 

городского типа 
на территории 

брянской области 

итого по 
мероприятию 

15934417,

00 0,00 

3748159,0

0 4475198,00 3855530,00 3855530,00   

1.2.10. 

Организация 
отдыха детей в 
каникулярное 

время   

средства 
районного 
бюджета 604800,00 604800,00           

средства 
местных 
бюджетов 0,00             

итого по 
мероприятию 604800,00 604800,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

1.2.11. 

Предоставление 
дополнительных 

мер 
государственной 

поддержки 
обучающимся   

средства 
районного 
бюджета 

1 262 

300,00 

1 262 

300,00           

средства 
местных 
бюджетов 0,00             

итого по 
мероприятию 

1 262 

300,00 

1 262 

300,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

1.2.12. 

Софинансирован
ие 

предоставления 
  

средства 
районного 
бюджета 66 440,00 66 440,00           



23 

 

дополнительных 
мер 

государственной 
поддержки 

обучающимся 

средства 
местных 
бюджетов 0,00             

итого по 
мероприятию 66 440,00 66 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

1.2.13. 

Модернизация 
региональных 
систем общего 

образования   

средства 
районного 
бюджета 

1 084 

000,00 

1 084 

000,00           

средства 
местных 
бюджетов 0,00             

итого по 
мероприятию 

1 084 

000,00 

1 084 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

1.2.14. 

Софинансирован
ие модернизации 

региональных 
систем общего 

образования    

средства 
районного 
бюджета 57 100,00 57 100,00           

средства 
местных 
бюджетов 0,00             

итого по 
мероприятию 57 100,00 57 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

1.2.15. 

Модернизация 
региональных 

систем 
дошкольного 
образования   

средства 
районного 
бюджета 

1 154 

300,00 

1 154 

300,00           

средства 
местных 
бюджетов 0,00             



24 

 

итого по 
мероприятию 

1 154 

300,00 

1 154 

300,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

  

реализация 
мероприятий 
федеральной 

целевой 
программы 

развитие 
образования 
2011-2015г. 

  

средства 
районного 
бюджета 91 900,00 91 900,00           

    

средства 
местных 
бюджетов 0,00             

1.2.16.   

итого по 
мероприятию 91 900,00 91 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

1.2.17. 

Реализация 
отдельных 

мероприятий в 
сфере 

образования   

средства 
районного 
бюджета 94 999,00 94 999,00           

средства 
местных 
бюджетов 0,00             

итого по 
мероприятию 94 999,00 94 999,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

1.2.18. 

Реализация 
государственной 

политики 
занятости 
населения   

средства 
районного 
бюджета 

173 

688,50 

173 

688,50           

средства 
местных 
бюджетов 0,00             

итого по 173 173 
0,00 0,00 0,00 0,00   



25 

 

мероприятию 688,50 688,50 

1.2.19. 

Мероприятие по 
созданию 

дополнительных 
мест для детей 
дошкольного 

возраста   

средства 
районного 
бюджета 50 000,00 50 000,00           

средства 
местных 
бюджетов 0,00             

итого по 
мероприятию 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

1.3. 

Компенсация 
части 

родительской 
платы за 

содержание 
ребенка в 

образовательных 
учреждениях 

Отдел 
образования 
администрац

ии 
Клинцовског

о района  

средства 
районного 
бюджета 

2 678 

505,00 

778 

758,00 

633 

249,00 633 249,00 633 249,00     

средства 
местных 
бюджетов 0,00             

внебюджетны
е источники 0,00             

внебюджетны
е источники 0,00             

итого по 
основному 
мероприятию 

2 678 

505,00 

778 

758,00 

633 

249,00 633 249,00 633 249,00 0,00   

 

 



26 

 

1.5.3.  

Российская Федерация 

Брянская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

От  28. 11. 2014г.    №  1248 

г.Клинцы 

 

Об отмене постановления администрации 

 Клинцовского района от 29.03.2013г. № 236 

«О внесении изменений в постановление  
администрации Клинцовского района  
от 08.02.2013г. № 87 «Об  утверждении Положения  о системе 

оплаты труда работников  муниципальных 

 образовательных учреждений Клинцовского района» 

 

 

 

В связи с возникшей необходимостью, 
 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

Отменить постановление администрации Клинцовского района от 29.03.2013г. № 236 «О 
внесении изменений в постановление администрации Клинцовского района от 
08.02.2013г. № 87 «Об утверждении положения о системе оплаты труда работников 
муниципальных образовательных учреждений Клинцовского района. 
 

Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 
 

Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на начальника отдела 
образования Максименко Л.И. 
 

 

Опубликовать постановление в «Вестнике Клинцовского района», на официальном сайте 
Клинцовского района в сети Интернет по адресу:www.klihrai.ru. в разделе «Документы»/ 
«Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района». 
 

 

 

Глава администрации 

Клинцовского района                                                                       В.И.Савченко 

 

 

 

 

 

 

 



27 

 

1.5.4.  

 

Российская Федерация 

Брянская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 12.11.2014 г.  № 1160 

г.Клинцы 

 

Об утверждении перечня муниципальных  
программ (подпрограмм) Клинцовского района 

 

 

В соответствии с постановлением администрации Клинцовского района от  25.11.2013 г.   
№  968      «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Клинцовского района», 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1.Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ (подпрограмм), 
подлежащих разработке, уточнению и реализации органами  исполнительной власти 
Клинцовского района. 
2. Структурным подразделениям администрации Клинцовского района принять меры по 
разработке, уточнению и утверждению муниципальных программ в сроки,  установленные 
планом работы по разработке проекта  районного бюджета на 2015 год и на плановый 
период 2016 и 2017 годов. 
3. Признать утратившим силу с 1 января 2015 года постановление администрации 
Клинцовского района от 28.11.2013 года № 977 «Об утверждении перечня муниципальных 
программ (подпрограмм) Клинцовского района». 
4. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Клинцовского района Л.В.Колеченко и заместителя главы администрации 
Клинцовского района, начальника финансового отдела Н.А.Журавлеву. 
5. Опубликовать данное постановление в периодическом средстве массовой информации 
«Вестник Клинцовского района» и на официальном сайте администрации Клинцовского 
района в сети Интернет (www.klinrai.ru) в разделе «Целевые программы и 
сотрудничество» / «Целевые программы». 
 

 

 

Глава администрации 

Клинцовского района                                                                                      В.И.Савченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.klinrai.ru/


28 

 

Утвержден 

постановление администрации 

Клинцовского района 

от  12.11.2014 г. № 1160 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных программ (подпрограмм), подлежащих разработке, 
уточнению и реализации органами исполнительной власти Клинцовского района 

 

 

№ 
пп 

Наименование 
главного 
распорядителя средств 
районного бюджета 

Наименование, 
срок реализации 
муниципальной 
программы, 
ответственным 
исполнителем 
которой является 
главный 
распорядитель 
средств 
районного 
бюджета 

Наименование, 
срок реализации 
подпрограммы 
муниципальной 
программы, 
ответственным 
исполнителем 
которой является 
главный 
распорядитель 
средств 
районного 
бюджета 

Наименование, срок 
реализации 
муниципальной 
программы, 
соисполнителем 
которой является 
главный 
распорядитель 
средств районного 
бюджета 

1. Администрация 
Клинцовского района 

«Реализация 
полномочий 
органов местного 
самоуправления 
Клинцовского 
района» (2013-

2017 годы) 

«Выполнение 
функций 
администрации 
Клинцовского 
района» (2013-

2017 годы) 
 

 

2. Отдел образования 
администрации 
Клинцовского района 

«Развитие 
образования 
Клинцовского 
района» ( 2015-

2017 годы) 

«Управление в 
сфере 
образования» 
(2015-2017 годы) 
 

«Реализация 
образовательных 
программ» (2015-

2017 годы) 
 

«Реализация 
полномочий 
органов местного 
самоуправления 
Клинцовского 
района» (2013-2017 

годы) 
 

«Развитие, 
стимулирование и 
оптимизация 
деятельности 
учреждений 
культуры, спорта, 
молодежной 
политики в 
Клинцовском 
районе» (2015-2017 

годы) 



29 

 

3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Финансовый отдел 
администрации 
Клинцовского района 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Управление 
муниципальными 
финансами 
Клинцовского 
района» (2015-

2017 годы) 
 

 

 

 

 

«Управление в 
сфере 
муниципальных 
финансов» (2015-

2017 годы) 
 

«Межбюджетные 
отношения с 
муниципальными 
образованиями» 
(2015-2017 годы) 

- 

 

 

 

4. 

 

 

 

 

 

 

Отдел культуры, 
спорта и молодежной 
политики 
администрации 
Клинцовского района 

 

 

 

 

«Развитие, 
стимулирование и 
оптимизация 
деятельности 
учреждений 
культуры, спорта, 
молодежной 
политики в 
Клинцовском 
районе» (2015-

2017 годы) 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского 
района с правами юридического лица - информация отсутствует. 
1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты 
Клинцовского района - информация отсутствует. 
 

Раздел 2. «Официальная информация». 
 

2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты 
Клинцовского района - информация отсутствует. 
2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами 
местного самоуправления Клинцовского района - информация 
отсутствует. 
2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний - информация 
отсутствует. 
2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на 
публичных слушаниях - информация отсутствует. 
2.5. Иная официальная информация - информация отсутствует. 

 

 

Выпуск №21 периодического печатного средства массовой 
информации «Вестник Клинцовского района  подписан к печати. 
 

 

Главный редактор                                       ____________ Самарин Д.В. 


